
Verksamhetsberättelse 2024-2025
Under verksamhetsåret satt följande personer i styrelsen: Samuel Skånberg, Judith Kahrer, William 
Wilja Wiklund, Jonathan Lange, Helena Viking, Tina Ringenson och Jack Jormer.

Styrelsen har i skrivande stund (2025-03-04) haft möten vid följande datum:

• 2024-04-22 (konstituerande)

• 2024-05-15

• 2024-06-12

• 2024-08-15

• 2024-09-17

• 2024-10-16

• 2024-11-12

• 2024-12-18

• 2024-01-14

• 2024-02-11

Medlemmar
Vi har 168 personer inskrivna i medlemsregistret. I skrivande stund (2025-03-04) har 111 betalat 
medlemsavgift för verksamhetsåret 2024-2025. 

Föreningsinternt
Till slut kom vi loss och skapade en mail på mailbox.org som vi kunde knyta till konstellationen.org. 
Innan hade vi gratis protonmail men nu kan man nå oss via kontakt@konstellationen.org. 

Vi skapade också ett konto på Liberapay som är ett öppet system för återkommande donationer. Typ 
ett öppet alternativ till Patreon. Man får väldigt gärna donera till föreningen via 
https://liberapay.com/konstellationen/ I skrivande stund har vi tre personer som ger till oss på det 
sättet.

Aktiviteter

Hackathon
Vi anordnade ett heldagshackathon i november i Stockholm där vi var 12 personer som deltog. Vi 
anordnade därefter två AW-hackathons på vardagar i Stockholm. Ett på Kafé Marx och ett på ett café 

mailto:kontakt@konstellationen.org
https://konstellationen.org/2024/11/14/aw-hackathons-2024/
https://konstellationen.org/2024/11/14/hackathon-2024-rapport/
https://liberapay.com/konstellationen/


på stan. Det blev mest arbete på Mediakollen och diskussion om design på ett omröstningverktyg.

Folkbildning
I enlighet med en bifallen motion på årsmötet anordnade vi en studiecirkel på temat digitala verktyg 
för social förändring. Studiecirkeln genomfördes i form av fyra onlineträffar med som mest åtta 
deltagare i olika åldrar, med olika förkunskaper och från olika delar av Sverige. Varje träff inleddes 
med en kort föreläsning för att lära oss tillsammans och inspirera samtal. Läs mer om studiecirkeln i 
detta blogginlägget.

En annan sak vi hade med i verksamhetsplanen var att anordna en skrivarstuga. Vi sågs en 
februarikväll över videomötesverktyget Jitsi för att skriva bloggposter, wiki-artiklar, guider och annat 
läsvärt och användbart. Vi var sex deltagare. 

Vi besökte även Uppsala Linux User Group i april och pratade om vår verksamhet. Föreläsningsbilder 
kan laddas ner här.

Vi har inplanerat en föreläsning/workshop i Stockholm för att utforska alternativ till Big Tech.

Opinionsbildning om Chat Control
På lördagen 8 juni, dagen innan EU-valet, höll Kamratdataföreningen Konstellationen en picknick-
manifestation mot massövervakningsförslaget Chat Control som EU-kommissionären Ylva Johansson 
tagit fram. Det var en ovanlig manifestation med kryptohundar, quiz, allsång och t-shirt-tryck. Det 
varvades även med tal som handlade om transpersoners utsatthet, övervakning av politiker och vikten 
av att bli fler som engagerar sig i de här frågorna. Läs mer om manifestationen i detta blogginlägget.

Under sommaren skickade vi ut en enkät med frågor till samtliga riksdagspartier om deras inställning 
till Chat Control, övervakning och personlig integritet. Svaren presenterade vi sedan i en rapport där vi 
samtidigt gick igenom kritiken mot Chat Control från civilsamhälle, forskare och akademiker samt 
presenterar partiernas historiska agerande i frågan. Det hela resulterade i rapporten Kluvna tungor.

Klibbtävling
Symboler skapar gemenskap och det finns en fin tradition av klistermärkesspridning både inom sociala 
rörelser och i hackerkretsar. Detta ville vi uppmärksamma och bidra till genom att utlysa en 
Klibbtävling. Bidragen i klibbtävlingen gjordes via föreningens lemmy-instans Aggregatet i denna tråd. 
De vinnande bidragen finns redovisade på vår wiki.

Införskaffande av fysisk server
I nuläget driftas alla våra tjänster (Mastodon, Lemmy, Mobilizon, Wiki, Mediakollen, osv) på så kallade 
VPS:er, virtuella servrar. Vid tidpunkten för årsmötet fick vi hyra VPS:er gratis av ETC.

På årsmötet bifölls en motion om att undersöka förutsättningarna om att köpa in en fysisk server och 
hitta lämplig plats att placera den, dvs hitta ett företag som kan ge oss gratis "Co-location" (se till att 

https://etcsolpark.se/serverhallen/
https://wiki.konstellationen.org/sv/material/klibbor
https://aggregatet.org/post/69697
https://konstellationen.org/2024/09/19/chatcontrol-rapport/
https://konstellationen.org/2024/06/08/picknick-pressmeddelande/
https://wiki.konstellationen.org/presentation-konstellationen-uppsala-linux-user-group-2024-04-20.pdf
https://organisera.org/events/08d3945e-4817-462b-972d-09a535b79185
https://konstellationen.org/2025/01/08/studiecirkel-rapport/
https://mediakollen.org/


servern är skyddad, har internet och ström). Utgångpunkten var föreningens ökade behov av 
datorresurser. I styrelsen hade vi en diskussion om fördelarna och nackdelarna med att ha en egen 
fysisk server. Fördelarna är att vi kan drifta många egna VPS:er på en fysisk server med mycket 
datorresurser. För vi kan inte räkna med att få så mycket mer gratis stöd från ETC. När vi kör VPS:er 
som körs på en fysisk server som ett hostingföretag har hand om så får vi mycket arbete på köpet. Om 
det blir problem med hårddiskarna, ram-minnet eller andra delar av den fysiska servern, då tar 
företaget hand om det. Nackdelen med att köpa in och drifta en egen fysisk server är att vi själva 
måste fixa problemen när de uppstår.

Vi började med att under sommaren maila runt till olika hostingföretag för att höra om de kunde 
stödja oss med gratis Co-location eller om de annars kunde bjussa på en VPS. På så sätt fick vi hyra två 
VPS:er gratis av Njalla. Efter sommaren återupptog vi frågan om det skulle gå att hitta Co-location för 
att kunna drifta en egen server. Vi hade ett möte med några i föreningens admin-grupp (inklusive 
motionären) och diskuterade styrelsens tankar och farhågor. Vi kom fram till att vi inte måste flytta 
över alla våra tjänster från befintliga VPS:er bara för att vi får en fysisk server. Men att det skulle vara 
folkbildande för föreningens medlemmar om att drifta en egen server. Vi skulle få en större 
erfarenhet och kapacitet att drifta fler och större tjänster också. Så vi mailade ännu en gång ut till 
hostingföretag. Vi fick positivt svar från ett företag som vi i skrivande stund samtalar vidare med nu.

Vi fortsätter arbetet med att fixa mer datorkraft i form av utlånade servrar/VPS:er och införskaffande 
av egna servrar.

Tjänster vi driftar
I nuläget driftar vi som sagt alla våra tjänster på VPS:er (Virtual Private Server) som vi får från ETC och 
från Njalla.

Befintliga tjänster vi driftar:

• Mastodoninstansen Spejset – 160 månatligt aktiva användare. (Skapad december 2022, 
övertagen av föreningen mars 2023.)

• Lemmyinstansen Aggregatet – 21 månatligt aktiva användare. (Lanserad april 2024)

• Mediaprojektet Mediakollen, a.k.a. "vänsteromni" – drygt 22 000 besök under 2024 och ibland 
är vi med bland de största "övriga vänstersajterna" i Nyhetskartans genomgång. (Lanserad 
oktober 2023.)

• Wikin   – Här har vi huvudsakligen guider på hur man göra vissa saker, t.ex. Hur man kan 
komma igång med mastodon eller komma igång med VPN. (Skapad juni 2023.)

• Fritext   – En domän där Konstellationens medlemmar och föreningar/nätverk styrelsen 
beslutar om kan få en subdomän. (Skapad juni 2023.)

• Mobilizon-instansen Organisera.org. Ett alternativ till Facebook event. Läs mer i detta 
blogginlägget. (Lanserad januari 2025.)
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Media
Vi har även varit med i media på olika sätt:

• Skrivit debattartikel i Dagens ETC - Varför vill M, L, KD och S inte prata om Chat control? 

• Intervju i Verbal Media om Chat Control  - EU vill scanna dina samtal på nätet - Samuel 
Skånberg om Chat Control

• Intervju i Arbetaren - I stället för Facebook: Fediverse 

• Även i bloggar som Svenssons nyheter, Emanuel Karlsten, gnomvid.se, Det glada tjugotalet, 
Autonomin, Goda liv i kollapsen och Copyriot 

https://copyriot.se/2-maj-2024-sjalvforsorjning-realistisk-musik-neurodiversitet/
https://prepp.fritext.org/blog/flykt/beredd-att-mota-lynchmobben-motstandskraft-under-en-pogrom/
https://autonomin.fritext.org/stotta-alternativen-till-big-tech/
https://detgladatjugotalet.se/2024/11/06/om-vansterpartiets-sjalvmord-och-tillstandet-for-vanstersekterismen-i-sverige/
https://gnomvid.se/2024/04/08/knutpunkt-2024-04-08-forintelsen-efter-gaza-nej-till-vittangi-gruvan-filler-och-knull-och-kafka/
https://emanuelkarlsten.se/riksdagen-kraver-overlaggning-om-chat-control-nytt-beslut-kan-fattas-3-oktober/
https://blog.zaramis.se/tag/konstellationen/
https://www.arbetaren.se/2025/01/28/istallet-for-facebook-fediverse/
https://www.youtube.com/watch?v=p8POMh3BfmU&ab_channel=VerbalMedia
https://www.youtube.com/watch?v=p8POMh3BfmU&ab_channel=VerbalMedia
https://www.etc.se/debatt/varfoer-vill-m-l-kd-och-s-inte-prata-om-chat-control
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